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                                                REPUBLIKA E SHQIPERISE 

UJESJELLES KANALIZIME VLORE SH.A 

Lagjia “Kushtrimi” Rruga “Arkobaleno” Tel:033604060 

    
Nr. _____  Prot.                                                                                                  Vlore me 25 /08 /2021 

Shtojca 14  
                  Autoriteti Kontraktor Sh.a Ujësjellës Kanalizime Vlorë          

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

[Data: 25.08.2021] 

 

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomik  “Nazeri 2000” sh.p.k ,  me Nr.Nipti K31422029Q 

dhe  “Mandi  -2K”  sh.p.k me Nr.Nipti K31707026S. Perfaqesuar nga Administrator  Alfred 

Zylalaj dhe Kujtim Karaj. Me adrese: TIRANE, Rruga e Kavajes, Qendra Condor, Kati II, 

Tirane dhe TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Nikolla Tupe, Pallati Verdhe 8 katesh, Kati i 

pare (1 ), Tirane. 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Ruajtja e objekteve dhe e ambienteve rrethuese te Sh.A UK Vlore me 

roje private te sigurise fizike” – Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha 

kushtet jane te percaktuara - me afat 12 muaj. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Marreveshje Kuader, E Hapur , (me sistem elektronik), 

sherbime.Nr. REF-89209-03-05-2021. 

Fondi limit i marreveshjes kuader:  32 563 470 (tridhjete e dy milion e pesëqind e gjashtedhjete 

e tremije e katërqind e shtatedhjete) LEKE pa TVSH. 

Burimi i Financimit : Te ardhurat e SH.A UK Vlore. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ruajtja e objekteve dhe e ambienteve rrethuese te Sh.A 

UK Vlore me roje private te sigurise fizike” – Marreveshje Kuader - me nje operator 

ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 12 muaj. Kohezgjatja e 

kontrates: 12 Muaj, me te drejte ndërprerje te menjëhershme, shërbimi do te ndërpritet ne 

momentin qe do te kemi një konfirmim përfundimtar nga shoqëria “Illyrian Guard” Sh.A , për 

marrjen përsipër te shërbimit ne datën 29.06.2021, me kusht qe do te ndërpritet kontrata me 

ofertuesin fitues te këtij prokurimi. 

 

Zhvilluar ne: dt. 28.04.2021  Ora 11:00.Vendi: Vendi: www.app.gov.al.     

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

tel:033604060
http://www.app.gov.al/
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Njoftojme se, sipas raportit perfundimtar te KVO-se Nr.2181  Prot dt.11.08.2021, miratuar nga 

Titullari i AK, kanë qënë pjesëmarrës në këtë procedurë prokurimi , 2 (dy)  operatore ekonomik 

me oferta përkatëse si me poshtë:  

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik   “Nazeri 2000” shpk & “Mandi – 2K sh.p.k ,me 

NIPT K31422029Q, K31707026S,  me oferte ekonomike  29 408 319.24 (njezet e nente 

milion e kater qind e tete  mijë ë tre qind e nentembedhjetë presje njezet e kater) lekë pa 

t.v.sh.  

2.  Bashkimi i operatoreve ekonomik    “Semani Security” shpk &  ''Star Security Servic 

" shpk ,me NIPT K36519222Q, L57303211M, me oferte ekonomike  29 431 

762,57(njezet e nente milion e kater qind  e tridhjete e nje mije e shtate qind e 

gjashtedhjete e dy presje pesedhjete e shtate) lekë pa t.v.sh. 

  

 

Pas mbarimit te vleresimit te ofertave eshte arritur ne kete perfundim: 

 

Eshte  skualifikuar  Operatori Ekonomik i  poshteshenuar: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik   “Nazeri 2000” shpk & “Mandi – 2K sh.p.k ,me NIPT 

K31422029Q, K31707026S,  me oferte ekonomike  29 408 319.24 (njezet e nente milion e kater 

qind e tete  mijë ë tre qind e nentembedhjetë presje njezet e kater) lekë pa t.v.sh 

-Skualifikohet 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Ka mangesi dhe pasaktesi ne dokumentacionin e kerkuar ne kete prokurim elektronik: 

 

Operatori paraqet gjithe shtojcat e kerkuara por nuk ploteson sakte  

2.1/a-Formulari i Ofertës, sipas Shtojces 1; 

Operatori paraqet oferten ekonomike,ne analizen e kostos(seksioni 3)eshte kerkuar sherbim 12 

ore,operatori jep analize per sherbim 8 ore duke mos mbuluar me sherbim objektin per kohen e 

kerkuar. 

 Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim 

 

Ka mangesi: 

3.1/4 Jep deshmi ,certifikata per verifikuesit te sinjaleve por ne gjuhe te huaj. 

Nuk paraqet dokument vertetues  per operatore te qendres se kontrollit. 

Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim.Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, 

atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në 

gjuhën shqipe. 

 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre.Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti,ose te dokumentave te rreme te pasakta,konsiderohen si 

kushte per skualifikim.Si e tille oferta e paraqitur nga Bashkim operatoresh ekonomik 

“Nazeri 2000” shpk & “Mandi – 2K sh.p.k ,me NIPT K31422029Q,K31707026S, 

 nuk mund te konsiderohet si e vlefshme.     Operatori skualifikohet 
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Eshte  kualifikuar Bashkimi i Operatoreve Ekonomik i  poshteshenuar: 

 

1.Bashkimi i Operatoreve Ekonomk “Semani Security” shpk &  ''Star Security Servic " shpk 

,me NIPT K36519222Q, L57303211M, me oferte ekonomike  29 431 762,57(njezet e nente 

milion e kater qind  e tridhjete e nje mije e shtate qind e gjashtedhjete e dy presje pesedhjete e 

shtate) lekë pa t.v.sh - Kualifikohet 

 

- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik pjesmarës në këtë procedurë prokurimi permbush kriteret 

ligjore, ekonomiko-financiare dhe teknike te kerkuar nga  ana e Autoritetit Kontraktor në 

Dokumentat Standarte te Tenderit. Duke qënë se ky bashkim i operatoreve ekonomik i plotëson 

të gjitha kërkesat për kualifikim Komisioni i Vleresimit të Ofertave ka proceduar me 

kualifikimin e Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik  “Semani Security” shpk &  ''Star 

Security Servic " shpk ,me NIPT K36519222Q, L57303211M. 

 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mosdorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme te pasakta, konsiderohen si kushte 

per skualifikim. Si e tille oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “Semani 

Security” shpk &  ''Star Security Servic " shpk ,me NIPT K36519222Q, L57303211M   

konsiderohet si e vlefshme. 
* * * 

 

Komisioni I vleresimit te ofertave, gjate pritjes se afatit te ankimimit percaktuar ne Ligjin e 

prokurimit publik nr.9643 date 20/11/2006"Per prokurimin Publik'',i ndryshuar,VKM nr.914 

date 29/12/2014"Per Miratimin e Regullave te Prokurimit Publik"e ndryshuar, Bashkimi i 

operatoreve ekonomik “Nazeri 2000” shpk & “Mandi – 2K” sh.p.k., me NIPT K31422029Q, 

K31707026S, paraqet ankesen, me shkrese nr 1484 Prot., date 09/06/2021. 

 

Ne date 15/06/2021, me shkrese nr 1540/1 Prot., bashkimi i operatoreve ekonomik “Nazeri 

2000” shpk & “Mandi – 2K” sh.p.k., eshte vene ne dijeni per mos pranimin e ankeses se 

paraqitur prej tij nga Autoriteti Kontraktor U.K.V. sh.p.k. Ne daten 21/06/2021, ankesa eshte 

dorezuar prane K.P.P.-se.  

Komisioni i Prokurimit Publik, në përfundim të shqyrtimit të ankimimit ka marre Vendimin 

Nr.410/2021 Prot datë 28.07.2021 ,ku ka pranuar ankesen e OE , ne piken 2 te vendimit te 

sipercituar ka vendosur qe: Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi 

skualifikimin e BOE “Nazeri 2000” SHPK dhe “Mandi- 2K” SHPK, duke e kualifikuar atë. 

KVO-ja ka bere rivleresimin e procedures ne sistem (SPE) ne date 03.08.2021, duke zbatuar 

vendimin e KPP-se. 

* * * 

 

 

RENDITJA e operatoreve sipas ofertes ekonomike eshte si me poshte: 

 

1- Bashkimi i operatoreve ekonomik   “Nazeri 2000” shpk & “Mandi – 2K sh.p.k ,me NIPT 

K31422029Q,K31707026S,  me oferte ekonomike  29 408 319.24 (njezet e nente milion e kater 

qind e tete  mijë ë tre qind e nentembedhjetë presje njezet e kater) lekë pa t.v.sh.  
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 2- Bashkimi i operatoreve ekonomik    “Semani Security” shpk &  ''Star Security Servic " 

shpk ,me NIPT K36519222Q,L57303211M, me oferte ekonomike  29 431 762,57(njezet e nente 

milion e kater qind  e tridhjete e nje mije e shtate qind e gjashtedhjete e dy presje pesedhjete e 

shtate) lekë pa t.v.sh. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Nazeri 2000” sh.p.k ,  me Nr.Nipti 

K31422029Q dhe  “Mandi  -2K”  sh.p.k me Nr.Nipti K31707026S. Perfaqesuar nga 

Administrator  Alfred Zylalaj dhe Kujtim Karaj. Me adrese: TIRANE, Rruga e Kavajes, Qendra 

Condor, Kati II, Tirane dhe TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Nikolla Tupe, Pallati 

Verdhe 8 katesh, Kati i pare (1 ), Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

29 408 319,24 (njezet e nente milion e kater qind e tete  mijë e treqind e nentembedhjetë presje 

njezet e kater) lekë pa t.v.sh./pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor SH.A Ujesjelles Kanalizime 

Vlore, Lagjia “Kushtrimi” Rr.Arkobaleno sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimit. Se bashku me 

sigurimin e kontrates duhet te sillni, te gjithe dokumentacionin e paraqitur ne tender (original 

ose fotokopje e noterizuar), i cili verifikohet nga KVO dhe behet pjese e dosjes se tenderit.  

 

Dokumentacioni i listuar me shkrim dhe numer faqesh, duhet te jete i futur ne nje zarf te 

mbyllur dhe i vulosur me vulen e operatorit/subjektit. Zarfi i dokumentacionit te tenderit  duhet 

te paraqitet brenda afatit te mesiperm, ne sekretarine e SH.A UK Vlore per tu protokolluar.  

Nëse dokumentacioni i tenderit, pas verifikimit rezulton i rregullt, atëherë do te procedohet 

brenda afateve ligjore  me nënshkrimin e kontratës, nga përfaqësuesit e te dy palëve.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,  kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  03.08.2021 

 

Ankesa: ka ose jo   Jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date _______ 

 

 

 

                                                                                               Shkëlqim LESKAJ 

 

                                                                                    _________________ 

                                                                                          Titullar i Autoritetit Kontraktor 


